

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/2965,SPROSTOWANIE.html>
03.07.2024, 02:02

SPROSTOWANIE

W związku z rozpowszechnianymi przez opozycję nieprawdziwymi i zmanipulowanymi informacjami, wyjaśniam, co następuje...

SPROSTOWANIE

W związku z rozpowszechnianymi przez opozycję nieprawdziwymi i zmanipulowanymi informacjami, wyjaśniam, co następuje:

Nieprawdą jest, jakoby Przewodniczący Rady Miejskiej lub burmistrz celowo utrudniali sprawowanie mandatu radnej niepełnosprawnej Marioli Niecikowskiej.



Od początku obecnej kadencji, tj. grudnia 2014 r. wszyscy radni posiadali mikrofony przy swoich stołach. Zamiast rzeczowej dyskusji, w dowolnym momencie włączali dostępne wówczas na stołach mikrofony, przerywając wypowiedzi innych, zagłuszając wypowiedzi radnych i burmistrza.

Artykuł 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym określa obowiązki przewodniczącego Rady Miejskiej. **Do wyłącznej kompetencji przewodniczącego należy organizowanie prac rady oraz prowadzenie obrad rady. Oznacza to, że przewodniczący jest zobowiązany ustawowo do utrzymania porządku na sesjach RM.**

Prośby Przewodniczącego i przywoływania do porządku wtedy nie skutkowały... Jedynym sposobem na przywrócenie spokoju okazało się więc wprowadzenie na sesji w listopadzie 2016 roku standardów z innych miast, tj. ustawienie jednej ogólnodostępnej mównicy. Na sesji w końcu zapanował ład i należna powaga.

Problem pojawił się dopiero na sesji w grudniu 2017 r., na rok przed wyborami, gdy radni przyjmowali proinwestycyjny budżet na rok 2018.

Specjalnie sprowadzono dziennikarzy z Gazety Wyborczej i - w mojej opinii - próbowano doprowadzić do zerwania obrad i nieuchwalenia budżetu. Radny M. Etienne (PO) biegał na sesji z dziennikarzami i na dodatek wystawił na środek sali obrad wózek inwalidzki z napisem.

Po tej sesji przewodniczący RM poprosił dyrekcję ICDS, aby specjalnie dla radnej dedykowany pracownik przynosił jej mikrofon do stolika.

Nieprawdą jest, że Rzecznik Praw Obywatelskich - Adam Bodnar wzywał go do zaprzestania łamania prawa, w szczególności do działań mających na celu wdrożenie standardów wynikających z KPON (Komitet Praw Osób Niepełnosprawnych).

Rzecznik Bodnar zwrócił się do Pana Przewodniczącego wręcz z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie, a Przewodniczący udzielił rzeczowej odpowiedzi.

Radny M. Etienne (PO) od przeszło 2 lat praktycznie na każdej sesji wystawia tablicę pomawiającą burmistrza Tomasza Dąbrowskiego. Radny robi to pomimo przegranej w sądzie i 2 prawomocnych wyroków z 27 listopada 2017 r. ([sygn. akt II GSK 2661/17](#) (pdf) oraz [sygn. akt II GSK 2662/17](#) (pdf)).



Niegodne jest wykorzystywanie przez opozycję niepełnosprawności do walki politycznej.

Piotr Rusiecki
Zastępca Burmistrza Łomianek

14.03.2018 r.

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)